X.

NON oculo tantùm, sed Menti pervia, fac, sit,
 Proposito quæcunque tuo delecta Figura est.
 Nemo Dioscoridis cogatur, vel Mathioli
 Secum afferre Libros, aut vasta Volumina PlinI.
 Quàm bene Franciscum poterat luxisse Stuarda (x)
 Turturis exemplo! amissio cùm compare compar
 SOLA DOMO MOERET VACUA. (y) Placuit malè radix
 Nempe Glycirrhizæ, haud spectabilis; ipsa fatetur:
 DULCE MEUM TERRA TEGITUR. Præstare videntur
 Non intellectis, nullo quæ Corpore constant,
 Symbola, sed purum circumdant Lemmate Campum.

Talia

(r) Urbani VIII. Barberini, cujus Tessera tres Apes. (s) Nam reparata fuerunt è Bovet. terra obruto. Virg. l. 4. Georg. (t) Idem Urbanus, qui varia Poëmata edidit. Erat enim Bonarum Artium amans in paucis, & apprimè peritus. (u) Antonius Leva Caroli V. Legatus ditionem Mediolanensem à Gallis receperat, eamque sibi administrandam traditum iri speraverat. Factum porrò Virgilij legitur in Vita ejus Operibus præfixâ. (x) Maria Stuarda Scotia Regina Franc. II. Vidua. (y) Memorantia post cadem Mariti Comitiss Stabuli Francia. Respexit auctior ad genus, quod Turtur habet in Sermone Gallico Tourterelle.

Talia sunt: NEQUE PENNA, PENICULO NEQUE. (z) Magni
 Grandius indicium Ardoris. NULLA ÆQUAT IMAGO: (aa)
 Sive MEO, dicas, PAR NULLA FIGURA DOLORI EST.
 Sive magis placeat: MELIOR FORTUNA NOTABIT:
 PLURIMA DESCRIBAM. NON EST MORTALE. MEUM MI
 SECRETUM. Perfecta licet quæ Symbola non sint;
 Cùm *Simile & Corpus* desint: tamen esse fatendum est,
 Nobilius quiddam interdum, quàm Symbola ad Artem
 Sint licet exacta, & præmorsum sæpius unguem.

XI.

Sed cur Humanam jubeamus abesse Figuram,
 Miratur, nil admirari Sfortia suetus. (bb)
 In medio tamen hanc Causam, & sub Judice liquit.
 Defendunt illam Thesaurus, Arefius, (cc) Usus
 Multorum per Teutonium. Tamen ambo fatentur,
 Formosam ut faciem, nævo macularier isto.
 Ultra Sauromatas alij procul, & glaciale
 Oceanum, totis pellunt confinibus Orbis
 Symbolici. *Erast.* Sic crimen Homo est? Extorris, & Exul?
 Quæ meruit culpâ Exilium, quo Judice pœnam!
Auth. Accipe inhumanorum Jura & Scita Draconum; (dd)
 Symbola sunt Hominis causâ fabrefacta: Velut si
 Comædi Scenam Regi, aut Symphoniam adornant:
 Non ipsum cantare decebit, planipedemque,
 Orchestram cum ridiculo oblectare Nerone. (ee)
 Præterea in *Simili* [meministi] Symbola, dictum est, (ff)
 Fundari: monstratur enim *Proportio*, quæ sit
 Inter Remque Hominemque. Ipsum hunc, qui pingit, eundem
 Componet sibi, nec similem faciet, sed eundem.
 Quantumcunque habitu atque loco variaveris, Idem est.
 Hoc quoque te meminisse velim: *Translatio* Rerum est
 A *Propria* in *Sedem Impropriam* mutatio. Verum
 Improprius sibi nullus Homo est. Quin crescere debet,
 Ut Sermo, sic & *Translatio*: nec bene Cœlum
 Compones Horto Alcinoi, vel Floribus Astra;
 Illos his potiùs; cupies si Rhetor haberi.